
 

Ahojky naše Včeličky, 

jelikož je naše Vaše školka zavřená, a nemůžeme se tedy vidět a učit společně, připravily 

jsme pro Vás úkoly alespoň v této písemné podobě, jelikož si nemůžeme dovolit vůbec 

zahálet, a to nejenom proto, že jsme přece pilné Včeličky, ale především proto, že jsme 

už velcí „předškoláci“ a musíme se zkrátka připravovat do veliké školy, aby se z nás tak 

stali šikovní školáci.   

                                                        

 

Věříme, že se Vám budou úkoly líbit a půjdou Vám hezky od ruky, ale hlavně si moc 

přejeme, aby vás jejich plnění bavilo. Vypracované úkoly nám nezapomeňte přinést do 

školky, abychom se pak spolu společně mohly na ně podívat, ale zároveň budeme moc 

rády, když nám Vaše výrobky či aktivity vyfotíte a zašlete na naši fb skupinku nebo na 

mail. Už se moc těšíme, až se spolu ve školce zase všichni uvidíme.  

                                                Vaše Hanička, Péťa, Éďa, paní Jana a pí kuchařka Lenička 

 



TÉMA PRO NÁSLEDUJÍCÍ DVA TÝDNY 

(1. 3. – 12. 3. 2021): 

 

„Pracujeme jako pilné Včeličky“ 

                                                                           

 

1. Tematické povídání 

- Povídej si s rodiči o jejich povolání (kde pracují, co tam dělají, jestli se jim jejich 

práce líbí, …) 

- Povídej si s nimi o tom, čím bys chtěl být a proč… 

- Pověz rodičům, jaké znáš profese (povolání). A pokud si nevzpomeneš, rodiče ti 

mohou napovídat činnostmi, oblečením, apod., které je pro dané povolání typické.  

- Může ti také pomoci napovědět i tento níže uvedený obrázek. Poznáš a pojmenuješ 

všechna povolání? 



 

 

- Také by sis mohl(a) mohl i doma na některé povolání zahrát. Co třeba na 

uklízeče(čku), zahradníka, kuchaře, apod.? Určitě tím ostatním členům rodiny uděláš 

radost a ty budeš mít z odvedené práce a z radosti druhých také velkou radost 

 



2. Vnímej a pozoruj svět kolem sebe, např. když půjdeš s rodiči ven nebo na nákup, 

snaž se vyhledávat v okolí sebe profese…pozorovat jejich práci (prodavačka, popelář, 

doktor,…). Napiš (rodič) nebo nakresli povolání, které jsi viděl. 

 

 

 

3. Také bys potřeboval(a) takový dalekohled jako správný detektiv a pozorovatel? 

Můžeš si ho vyrobit i doma 

- Slepíš k sobě lepidlem dvě ruličky toaletního papíru, uděláš z boku každé ruličky 

jednu dírku a protáhneš jimi provázek. Nakonec si svůj dalekohled podle své fantazie 

ozdobíš. A je to, můžeš ostatní pozorovat, co dělají 

 

            

 

 

4. Už víš, že každý dělá něco jiného a má své povolání. Podívej se na pohádku o 

Krtečkovi. Uhodneš jeho povolání? Nápovědou ti může být to, že je toto povolání 

velice důležité i pro nás Včeličky, neboť se nám stará o kytičky, ze kterých pak máme 

pro sebe potravu (pyl), díky které pak také umíme vyrobit sladký med, ale i vosk. 

https://www.youtube.com/watch?v=pXb6wz7RF60 

 

https://www.youtube.com/watch?v=pXb6wz7RF60


5. Znáš nějakou písničku o povolání Krtečka ve shlédnuté pohádce? Tady je jedna 

taková. Je veselá, určitě si ji rád (a) sám nebo společně s rodiči zazpíváš. 

https://www.youtube.com/watch?v=KHrlk7mNZGc 

 

Šel zahradník do zahrady: 

Šel zahradník do zahrady s motykou, s motykou. 

Vykopal tam rozmarýnu velikou, velikou. 

Nebyla to rozmarýna, byl to křen, byl to křen. 

Vyhodil ho zahradníček z okna ven, z okna ven 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=KHrlk7mNZGc


6. Spoj tužkou tečky. Víš, co je na obrázku? Kdo ji potřebuje ke své práci? 

 

 

 



7. Řekni, jaké povolání je na obrázku. Poté to slovo vytleskej po slabikách a do 

rámečku pod obrázkem zakresli tolik teček, kolik má slovo slabik (číslicí, puntíky, 

apod.) 

 

 



 

 

 

 



8. Přiřaď a spoj tužkou, co k sobě patří 

 

 

 



9. Hledej a počítej z obrázku. Výsledky zapiš do rámečků. Ještě neznáš nebo si pleteš 

číslice? Vůbec to nevadí, vyznač do rámečku počet - např. puntíky (čárky, křížky, 

apod.) 

 

 

 

 



10. Najdi mezi obrázky 5 rozdílů 

 



11. Řekni rodičům, kde je řidič? Používej přitom předložky v, před, za, … 

 

 

 

 

 



12. Zkusíme si teď zopakovat levou a pravou stranu. Možná ti to půjde lépe i s touto 

písničkou: https://www.youtube.com/watch?v=cnOpK_Y0jdE 

 

Poté se snaž správně vybarvit: 

 Autobusy, které jedou doprava, vybarvi červeně 

 Autobusy, které jedou doleva, vybarvi modře 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=cnOpK_Y0jdE


13. Ještě si trochu potrénujeme paměť. Podívej se vždy na jednu kartičku a snaž si 

zapamatovat všechna povolání na ní. Poté ji zakryj a z paměti povolání na kartičce 

vyjmenuj. 

 

 



 

 

 

 



14. Také nesmíme zapomenout procvičit grafomotoriku. Je to velmi důležitá část 

přípravy do veliké školy, která je důležitá hlavně pro nácvik psaní. Nezapomeň si 

předtím procvičit (např. v odkazu na video  -  

https://www.youtube.com/watch?v=6zFjagoRhkc) a uvolnit ručičku, aby tě pak brzy 

nebolela. Tak se správně posaď, správně uchop tužku a dej se do toho 

 

https://www.youtube.com/watch?v=6zFjagoRhkc


 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



15. Už tě nejspíš bolí ruka. My ti na odpočinek a odreagování posíláme písničky 

s cvičením, které máme ve školce přece tak rádi. Tak si zazpívej a zatancuj třeba 

s rodiči nebo se sourozenci. 

 https://www.youtube.com/watch?v=rjLDFNpU7uA 

 https://www.youtube.com/watch?v=-xOPK2BISlk 

 https://www.youtube.com/watch?v=IklJxRN5px8 

 

16. Pro zklidnění po cvičení ti na závěr posíláme ještě jednu pohádku o Krtečkovi a 

věříme, že se ti bude líbit, jelikož máte všichni ze školky Krtečka moc rádi 

https://www.youtube.com/watch?v=WEUseB9HIts 

17. Určitě jsi z pohádky poznal(a), že byl Krteček malířem. Když bys chtěl(a), slož si 

malířskou čepici z papíru či novin podle návodu nebo tohoto videa. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=DSUiMo4FLzk 

 

Teď už je z tebe malíř Pokud máš vodové barvy, můžeš nám namalovat nějaký obrázek 

nebo pokud máš křídy, nakresli pro radost rodičům obrázek na tabuli nebo chodník a pokud 

máš třeba jen pastelky, můžeš si vybarvit následující omalovánky nebo nám s nimi také 

nakreslit obrázek 

https://www.youtube.com/watch?v=rjLDFNpU7uA
https://www.youtube.com/watch?v=-xOPK2BISlk
https://www.youtube.com/watch?v=IklJxRN5px8
https://www.youtube.com/watch?v=WEUseB9HIts
https://www.youtube.com/watch?v=DSUiMo4FLzk


18. Vykresli si, náš malý malíři, pro radost omalovánky.                

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



        A tady je omalovánka také někoho, kdo se o nás Včeličky s láskou 

stará a má nás moc rád. Kdo to je???    

 

 

 



 

Věříme, že se Vám budou nabízené úkoly líbit a užijete si s nimi zábavu a radost. A, 

Včeličky naše pilné, nezapomínejte si především hrát. To je teď Vaše hlavní práce 

(povolání), jelikož právě díky Vaší hře a hraní, se můžete stát kýmkoliv a čímkoliv 

budete chtít, ale také třeba jen ve Vaší fantazii či ve Vašich snech… 

 

Mějte moc hezky, máme Vás moc rády 

 

 

 

 

 

 

 



Užitečné odkazy pro rodiče: 

 Máme doma předškoláka – 1. část: Jak správně držet tužku a procvičit ruku 

předškoláka před psaním  -  https://www.youtube.com/watch?v=6zFjagoRhkc 

 Máme doma předškoláka – 2. část: Jak naučit dítě slyšet hlásky a slabikovat -  

https://www.youtube.com/watch?v=VQCkSpWb7Fk 

 Máme doma předškoláka – 3. část: Jak trénovat drobnou motoriku dítěte -  

https://www.youtube.com/watch?v=C7y3gcJ1FoM 

 Máme doma předškoláka – 4. část: Ukázkový zápis dítěte do školy - 

https://www.youtube.com/watch?v=-G9APqM4SvE 

 Logopedická cvičení (výslovnost hlásek) -

https://edu.ceskatelevize.cz/predmet/logopedicka-prevence-a-smyslove-

hry?stupen=predskolni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=6zFjagoRhkc
https://www.youtube.com/watch?v=VQCkSpWb7Fk
https://www.youtube.com/watch?v=C7y3gcJ1FoM
https://www.youtube.com/watch?v=-G9APqM4SvE
https://edu.ceskatelevize.cz/predmet/logopedicka-prevence-a-smyslove-hry?stupen=predskolni
https://edu.ceskatelevize.cz/predmet/logopedicka-prevence-a-smyslove-hry?stupen=predskolni


Použité zdroje: 

 https://edu.ceskatelevize.cz/predmet/logopedicka-prevence-a-smyslove-

hry?stupen=predskolni 

 www.youtube.com 

 www.logosik.cz 

 www.pinterest.cz 

 

 

 

 

 

 

https://edu.ceskatelevize.cz/predmet/logopedicka-prevence-a-smyslove-hry?stupen=predskolni
https://edu.ceskatelevize.cz/predmet/logopedicka-prevence-a-smyslove-hry?stupen=predskolni
http://www.youtube.com/
http://www.logosik.cz/
http://www.pinterest.cz/

